В целях выявления способностей и талантов у детей и молодежи
Пестречинского муниципального района .и создания условий для

их поддержки и развития

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень документов:

-Комплекс мер, направленных на стимулирование и поощрение способных и

талантливых детей и молодежи Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2021- 2022 учебный год;

-Комплекс мер, направленных на увеличение охвата детей и молодежи по

выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов в Пестречинском
муниципальном районе на 2021- 2022 учебный год;

-План мероприятий по поддержке участия школьников в профильных сменах,

предметных школах и т.п. на 2021- 2022 учебный год;

-План мероприятий, направленных на развитие способностей у обучающихся в

классах  с  углубленным  изучением  отдельных  предметов,  профильных
(предпрофильных) классах на 2021- 2022 учебный год;

-План мероприятий, направленных на развитие способностей у обучающихся с
особыми образовательными потребностями на 2021- 2022 учебный год;

-План мероприятий, направленных на поддержку участия команд кружков

технического творчества, точек роста, творческих детских коллективов в
республиканских, региональных и федеральных конкурсах, соревнованиях и т.п.

на 2021- 2022 учебный год;

Об утверждении Комплекса мер

и Планов мероприятий

БОЕРЫКПРИКАЗ

от ^/     092021 г.

Муниципаль бюджет учреждение
Мэгариф булеге

Питрэч муниципаль районы
Татарстан Республикасы
Совет урамы, 6 нче йорт;

Питрэч авылы, 422770
Тел./факс: (8-867) 3-03-54
Е-тай: 1тс.ре$@ (а(аг.ги

ИНН 1633000183
КПП 1633000183

ОГРН 1021607355219
Л/С 02092020001

ЛБ349540001-МУ ОО
ГРКЦ НБ РТ

БИК 049205001

Муниципальное бюджетное учреждение
Отдел образования

Пестречинского
муниципального района
Республики Татарстан

Советская ул. д.6; с.Пестрецы, 422770
Тел./факс: (8-867) 3-03-54
Е-таИ:1тс.рс5@ Шаг.ги

ИНН 1633000183
КПП 1633000183

ОГРН 1021607355219
Л/С 02092020001

ЛБ349540001-МУ ОО
ГРКЦ НБ РТ

БИК 049205001

Начальник МБУ Отдел образования   \м^-     М. А. Харитонова

- План мероприятий для родителей (законных представителей) по вопросам

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
на 2021- 2022 учебный год

- План (дорожная карта) мероприятий, направленных на повышение качества

образования в образовательных организациях Пестречинского муниципального

района по направлению Система выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодёжина 2021- 2023 годы.

2. Назначить ответственной за реализацию Комплекса мер и

выполнение Планов меропритяий директора МБУДО Дом детского
творчества Большову З.Ф.

3.   Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1.Обеспечить реализацию Комплекса мер и Планов мероприятий.
3.2.Предусмотреть эффективные формы работы с родителями по повышению
мотивации обучающихся к творческой, интеллектуальной и спортивной

деятельности.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора
МБУДО Дом детского творчества Большову З.Ф.